
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efekti në arsimin e studentëve 

Nëse studenti mungon kjo është e barabartë me e cila është dhe gjatë 13 viteve shkollim, studenti do të mungon 

1 ditë në javë 40 ditë në vit 8 javë në vit mbi 2,5 vite të arsimit 

2 ditë në javë 80 ditë në vit 16 javë në vit mbi 5 vite të arsimit 

 
2016-17 Javë Akademike 1 deri 5 

 
Ditë të shkollës               Ditë të regjistrimit               Mungesa 

 
 

2016-17 nga fillimi deri tani 
 

Ditë të shkollës               Ditë të regjistrimit               Mungesa 

2016-17 mungesa në muaj Mungesa në vit 

2016-17 mungesa mesatare 

 
Nota e qarkut          Shkollë          Shkolla dhe nota          Ju 

 
Ja ku qëndroni deri më tani në këtë vit akademik 

% pjesëmarrje (statusi) 
 

Statusi i pjesëmarrjes 

Shkëlqyeshëm 100% 

Mirë 99% – 97% 

Paralajmërim 96% – 94% 

Në rrezik 93% – 91% 

Kronik 90% ose më ulët 
 

 

SHKOLLAT PUBLIKE TË 
WORCESTER 

20 Irving Street, Worcester, MA 01609 
Telefoni: (508) 799-3499 

 Raporti i progresit të pjesëmarrjes 

Çdo ditës e shkollës llogaritet – Pjesëmarrja është e rëndësishme 

 

ID e studentit: 
Nota e studentit: 
HmRm e studentit: 

 

Hulumtimi konfirmon që ardhja në klasë ka rëndësi. Studentët nuk mund të 
përfitojnë nga investimet në instruksione me cilësi të lartë dhe kurrikulë më 
angazhuese dhe rigoroze, përveç nëse ata janë në klasë. 

 

A e keni ditur? 

10% e mungesës në shkollë i vë studentët në rrezik të dështimit akademik. 

SHKOLLAT PUBLIKE TË WORCESTER 
20 Irving Street, Worcester, MA 01609 

Telefoni: (508) 799-3499 

 
 


